
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  11 de novembro de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2126

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022) .................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022) ........................................................... 3
REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022) ............................................................ 3

PROCURADORIA ....................................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

PORTARIA (Nº 304/2022) ................................................................................... 4
PORTARIA (Nº 305/2022) ................................................................................... 5
PORTARIA (Nº 306/2022) ................................................................................... 6



Sexta-feira
11 de novembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2126

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
CEP: 44.230-000| Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa para realização de pavimentação em paralelepípedo da Rua A 

próximo ao cemitério municipal Amélia Rodrigues/BA. 

 

COMUNICAÇÃO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO  

PARA CONTRARRAZÕES DOS DEMAIS LICITANTES – ART 109, §3º LEI 8.666/93 

 

A Comissão Permanente de Licitação vem por meio desta, com base no art. art. 109, §§ 3º e 

5º da Lei 8.666/93, comunicar aos demais licitantes do Processo Licitatório Tomada de 

Preços nº. 013/2022, que a empresa VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME 

(CNPJ/MF nº 23.111.481/0001-08), interpôs Recurso Administrativo no dia 08/11/2022, 

contra a decisão da Comissão de Licitação, referente ao não atendimento dos subitens 

8.3.22 e 8.3.23 do edital.  Neste sentido, em estrita observância às disposições legais, FICAM 

OS DEMAIS LICITANTES COMUNICADOS DA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS 

MENCIONADOS, PARA CONTRARRAZÕES, CASO QUEIRAM, NO PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS 

ÚTEIS (art. 109, §3º da Lei 8.666/93), estando, desde já, franqueada vista dos autos aos 

interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Amélia Rodrigues (art. 109, §5º da Lei 8.666/93). 

Amélia Rodrigues, 11 de novembro de 2022.  

 

 

Duciene Boaventura Guimaraes 
Presidente da CPL 

 

 

 



Sexta-feira
11 de novembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2126

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 042-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 042-2022, constitui objeto deste Pregão Eletrônico, ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE
COZINHA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
CULTURA DO MUNICIPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, a ser realizada no dia 02 de dezembro de 2022, às
10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br e www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura
Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações
pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.bll.org.br Amélia Rodrigues – BA, 09 de novembro de 2022. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022)

AVISO REABERTURA
Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022
Objeto: Contratação de empresa para realização de pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas (Estrada
Trecho 7 /trecho 8/ Rua do Amparo /Rua São Jorge, pavimentação em piso intertravado) Convênio Nº Operação
1081213, Contrato Nº SINCONV de repasse OGU 923443/2021.
No dia 17 de novembro de 2022, às 09h, será reaberta a sessão da Tomada de Preços nº 11/2022, para abertura
dos envelopes de propostas de preços, das empresas consideradas habilitadas.

Amélia Rodrigues, 11 de novembro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Sexta-feira
11 de novembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2126

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 304/2022)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       PROCURADORIA GERAL 

 

                                                              PORTARIA Nº 304 /2022 

                                                                                                       

“Dispõe sobre a exoneração de servidor em 

cargo em comissão”.   
 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º: EXONERAR a servidora BRENDA RAMOS DA SILVA, Mat. n° 10017, do cargo de 

Coordenador de Defesa Civil, CC-8 do quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal 

de Obras, Habitação e Serviços Públicos.  

 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

03/11/2022.  

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 07 

de novembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Sexta-feira
11 de novembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2126

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 305/2022)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       PROCURADORIA GERAL 

 

                                                              PORTARIA Nº 305 /2022 

                                                                                                       

“Dispõe sobre a exoneração de  servidor em 

cargo em comissão”.   
 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º: EXONERAR a servidora NAILANA DA SILVA PACHECOCARVALHO, Mat. n° 9510, do 

cargo de Coordenador de contabilidade, CC-8 do quadro de cargos em comissão da Secretaria 

Municipal da Fazenda , Planejamento e Contabilidade).   

 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

31/10/2022.  

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 07 

de novembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Sexta-feira
11 de novembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2126

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 306/2022)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       PROCURADORIA GERAL 

 

                                                              PORTARIA Nº 306 /2022 

                                                                                                       

“Dispõe sobre a nomeação de  servidor em 

cargo em comissão”.   
 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º: NOMEAR a Sra. NAILANA DA SILVA PACHECO CARVALHO, ao cargo de 

Coordenador Fazendário, CC-6 do quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal da 

Fazenda, Planejamento e Contabilidade.   

 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01/11/2022.  

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 07 

de novembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022)
	REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 304/2022)
	PORTARIA (Nº 305/2022)
	PORTARIA (Nº 306/2022)



		2022-11-11T01:20:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




